
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1390 DEL 12-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 12-12-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Integrazione di impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di
marmi cimiteriali.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE
la deliberazione del Commissario di Consiglio comunale n. 24 del 02/05/2016 con la-
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n.-
153 del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

DATO ATTO che:
a seguito di procedura negoziata è stata affidata all’impresa F.lli Pucci Marmi di Sesto-
Fiorentino, la fornitura per posa in opera di lapidi in marmo, sistemi di sicurezza e
targhe alla memoria per i cimiteri comunali, per la durata di tre anni a decorrere dal
31.10.2014, per una spesa complessiva di € 34.038,00;
con determinazione reg. gen. n. 1090 del 16.10.2014 si affidava alla ditta F.lli Pucci-
Marmi di Sesto Fiorentino la fornitura triennale di lapidi in marmo, sistemi di
ancoraggio e targhe alla memoria per i cimiteri comunali, e si impegnava la somma di
€ 10.000,00 per il 2015 e €10.000,00 per il 2016 in base alla disponibilità al momento
accertata sul rispettivo capitolo di Peg, rimandando a successivo atto l’integrazione
dell’impegno di spesa per gli anni 2015 e 2016 (€ 1.346,00 per ciascun anno);
con determinazione n. 24 del 9.02.2016 è stata ridotto l’impegno 2016/23 afferente-
all’esercizio finanziario 2016 per impegnare quanto dovuto al fornitore in base a
documenti comprovanti il credito vantato per le prestazioni eseguite nel corso
dell’anno 2015;



con determinazione n. 214 del 20.09.2016 è stato integrato l’impegno per la fornitura e-
posa in opera di marmi cimiteriali;

VISTA la nota del responsabile del servizio cimiteriale Geom. Andrea Bruni di previsione di
estumlazione di circa 80 loculi per i quali è necessario considerare €5.600,00 per la fornitura e
posa in opera di marmi cimiteriali;

RAVVISATA quindi, la necessità di integrare l’impegno finanziario assunto per l’anno 2016,
di € 5.600,00 per la fornitura e posa in opera di marmi cimiteriali;

DATO ATTO altresì che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei
pagamenti di cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010 il codice CIG relativo al servizio in oggetto
è Z1181027785;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n 30 del 21.06.2016, con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile di UOA Infrastrutture e Ambiente dal 1 ottobre 2016
per tutta la durata del mandato amministrativo;

VISTO il D.Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 5.600,00, sul cap. PEG 40101/4 “Acquisto beni di1)
consumo e materie prime per manutenzioni ordinarie” del Bilancio del corrente
esercizio 2016;

di dare atto:2)
del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.L. 33/2013;-
del rispetto di quanto previsto dall’art. 2 comma 3 del nuovo “Codice di-
comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile
2013 e dall’art. 1 comma 4 del codice di comportamento dei dipendenti interno
dell’Ente, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;
che in ottemperanza di quanto previsto dal D.lgs. 118/2011, allegato A/2 punto 3.1-
lettera e), “principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, di cui
al presente atto, le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza  entro il 31 dicembre;
che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta ing. Rita Dabizzi.-

Sesto Fiorentino, 12-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 43 DEL 12-12-2016 - Reg. Gen. N. 1390 DEL 12-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione di impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di
marmi cimiteriali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6509

Integrazione di impegno di spesa a favore di F.lli Pucci Marmi
di Sesto F.no per la fornitura e posa in opera di marmi
cimiteriali - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.09.008

PEG: 40101/4     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,   MISS/PROG:
12.09
Acquisto di beni di consumo e materie prime per manutenzione
ordinaria

15/12/2016 5.600,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.600,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 43 DEL 12-12-2016 - Reg. Gen. N. 1390 DEL 12-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


